
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGUYỄN TRÃI 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /KH-UBND P. Nguyễn Trãi, ngày       tháng       năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Giải việt dã chào mừng 15 năm Ngày thành lập  

thành phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024)  

 

Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-BTC, ngày 30/01/2024 Ban Tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 15 năm ngày thành lập thành phố Kon Tum về tổ chức các 

hoạt động kỷ niệm 15 năm ngày thành lập thành phố Kon Tum (10/4/2009-

10/4/2024)  

UBND phường Nguyễn Trãi xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải việt dã chào 

mừng 15 năm Ngày thành lập thành phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024) như 

sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 15 năm Ngày thành lập 

thành phố Kon Tum (10/4/2009-10/4/2024). 

- Thông qua hoạt động Tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử, văn 

hóa; bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, sức mạnh đoàn kết của Đảng bộ 

và Nhân dân các dân tộc thành phố Kon Tum qua 15 năm xây dựng và phát 

triển. 

- Tích cực hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại” và phong trào “Khỏe để lập nghiệp và giữ nước”.Thúc 

đẩy phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung, môn Việt dã nói riêng trên 

địa bàn phường.  

2. Yêu cầu: 

- Nêu cao tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng và chống mọi tiêu 

cực trong thi đấu. 

- Thi đấu nhiệt tình, hết mình đạt thành tích tốt nhất. 

- Công tác tổ chức đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm và đạt hiệu quả. 

II. NỘI DUNG. 

1. Thời gian, địa điểm. 

1.1. Thời gian tổ chức: Ngày 24/3/2024 ( Chủ nhật) 

- Khai mạc: Lúc 7h00’ ngày 24/3/2024 

- Bế mạc: Sau khi kết thúc các nội dung thi đấu. 
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1.2. Địa điểm khai mạc, bế mạc: Sân UBND phường Nguyễn Trãi 

2. Nội dung thi đấu: Thi đấu cá nhân và đồng đội 

- Đối với nam: Cự ly thi đấu 04km. 

- Đối với nữ:  Cự ly thi đấu 02km. 

3. Tính chất thi đấu: Tranh giải cá nhân nam, nữ và đồng đội nam, nữ. 

4. Quy định về đăng ký: Đăng ký tối thiểu 10 VĐV/ đơn vị. Trong đó: 

- VĐV Nam: 05 người 

- VĐV Nữ: 05 người 

5. Đối tượng tham gia Giải 

- Công dân thường trú tại phường Nguyễn Trãi, từ 15 tuổi trở lên, có 

phẩm chất đạo đức tốt, đủ sức khỏe tham gia Giải Việt dã.  

- Mỗi VĐV chỉ được đăng ký thi đấu cho một Tổ dân phố trong suốt quá 

trình diễn ra Giải Việt dã, ưu tiên thi đấu cho đơn vị quản lý trực tiếp. Nếu đơn 

vị quản lý trực tiếp không trưng tập thì được thi đấu cho đơn vị khác.  

- 05 Tổ dân phố, mỗi tổ dân phố thành lập 01 đoàn tham gia Giải Việt dã. 

- Mời BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường phối hợp với Ban Chỉ huy 

Quân sự, Công an phường thành lập 01 đoàn tham gia Giải Việt dã. 

- Mời Công đoàn cơ sở phường Nguyễn Trãi thành lập 01 đoàn tham gia 

Giải Việt dã. 

- Trường hợp có xảy ra khiếu nại, tranh chấp về VĐV, Ban Tổ chức sẽ 

xem xét các loại hồ sơ, giấy tờ của từng vận động viên để xử lý theo quy định. 

6. Các bước triển khai: 

- Thành lập BTC, Ban hành Điều lệ Giải : Ngày 01/3/2024 

- Thành lập Tổ trọng tài: Ngày 07/3/2024 

- Họp chuyên môn và triển khai công tác tổ chức Giải: Ngày 15/3/2024 

- Kiểm tra công tác chuẩn bị tổ chức Giải: Ngày 22/3/2024 

- Tổ chức thi đấu: Ngày 24 /3/2024 

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

- Các đơn vị tự túc kinh phí tập luyện, tham gia Giải Việt dã. 

- Ban tổ chức chuẩn bị kinh phí tổ chức và kinh phí giải thưởng 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công chức Văn hóa- Xã hội (phụ trách lĩnh vực Thể thao): 

- Chủ trì, phối hợp với các công chức, ngành đoàn thể liên quan tham 

mưu UBND phường trong công tác tổ chức Giải. Chuẩn bị lực lượng, cơ sở vật 
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chất, trang thiết bị, dụng cụ đảm bảo cho công tác tổ chức Giải Việt dã đạt kết 

quả. 

- Thường xuyên tuyên truyền và đưa tin kịp thời các hoạt động của Giải 

Việt dã.  

- Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc, bế mạc của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân 

phường. 

2. Công chức Văn phòng- Thống kê phường: Tham mưu Ủy ban nhân 

dân phường khen thưởng cho tập thể, cá nhân đạt thành tích tại giải Việt dã. 

3. Công chức tài chính- kế toán phường: Phối hợp với công chức Văn 

hóa- xã hội, tham mưu UBND phường kinh phí tổ chức giải Việt dã. 

4. Công an phường: 

 Xây dựng kế hoạch, bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại điểm tổ 

chức, chốt chặn, điều phối, phân luồng giao thông tại các nút giao thông ngã ba, 

ngã tư của lộ trình đường chạy; bố trí xe dẫn đường theo lộ trình đường chạy.  

5. Trạm Y tế phường: Phân công đội ngũ Y tế, chuẩn bị cơ số thuốc, 

trực ứng cứu kịp thời khi có tình huống xảy ra trong quá trình tổ chức Giải Việt 

dã. 

6. Các Tổ dân phố, BCH Quân sự phường, Công an phường, BCH 

Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường và Công đoàn phường Nguyễn Trãi:  

Tuyển chọn vận động viên, thành lập Đoàn, đăng ký tham gia Giải Việt 

dã, gửi danh sách đăng ký về UBND phường Nguyễn Trãi ( qua bà Nguyễn Thị 

Ngọc Tú, Công chức văn hóa- xã hội phường) đến hết ngày 14/3/2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Việt dã chào mừng 15 năm thành lập 

thành phố Kon Tum ( 10/4/2009-10/4/2024). Đề nghị các đơn vị, các ban ngành, 

đoàn thể, công chức có liên quan và các Tổ dân phố phối hợp triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận:  

- Phòng VH&TT TP; 

- Phòng Nội vụ TP;  

- Thường trực Đảng ủy phường; 

- TT HĐND phường; 

- Ban TT.UBMTTQ phường; 

- Các tổ chức chính trị-xã hội phường; 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường;  

- Tại mục IV; 

- Lưu: VT, UBND(Tú) 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

Trần Thị Long 
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